

PRENUMERATA MIESIĘCZNA:

Za 1 wyd. „Poranna” lub „Wiecz.” 105 M  
Z dostawą w miejscu  
lub przesyłką poczt. 115 M

Za 2 wyd. „Poranna” i „Wiecz.” 210 M  
Z dwurazową dostawą  
w miejscu lub prze-  
syłką pocztową . . . 230 M

NALEŻYTOŚĆ POCZTOWĄ OPŁACONO RYCZAŁEM

CENA NUMERU POJEDYNCZEGO

5 Mk.

**GAZETA**

# WIECZORNA

wychodzi codziennie o godzinie 1 popoł. i o godz. 6 rano („Gazeta Poranna”)

P. T. Interesentów uprasza się o zgłaszanie w redakcjach redakcyjnych wyłącznie między godz. 6 a 7 wieczorem w biurze Redakcji przy ul. Sokoła 4/7 kopisów nie zwraca się. — Biura Administracji otwarte codziennie od godziny 6-tej rano do godz. 7-mej wieczór. — Telefon redakcyjny Nr. 15.

Nr. 5710.

Lwów, wtorek 1 marca 1921

Rok XII

## Bolszewicy zachęcają proletaryat polski do ruchu strajkowego. Lwowski Związek zaw. proklamował na dziś strajk powszechny.

### Inspiratorami ruchu strajkowego w Polsce -- agitatorzy sow.

#### Ośrodkiem propagandy komunistycznej na Polskę — Mińsk.

Warszawa, 28. lutego.  
(Telef.) (m) W Mińsku zaczął znowu wychodzić organ komunistyczny, drukowany po polsku „Młot”. Wychodzi w 50.000 egzemplarzy z czego 45.000 przemycane poza linię demarkacyjną, o-

prócz tego drukuje się w Mińsku setki tysięcy komunistycznych odezw i broszur w języku polskim. Wydawnictwami tym kierują komuniści polscy Radziwiłłowski i Zbieniecki.

#### Bolszewicy liczą na miejski proletaryat polski?

Spodziewają się blizkiej Polski Marchlewskiego, Kohna i Unszlichta.

Marzą o zakończeniu rokowań ryskich w Warszawie.

Warszawa, 28. lutego.  
(Telef.) (m) Z Mińska nadeszła tu droga na Baranowiec wiadomość o przemówieniu głośnego działacza bolszewickiego Miasnikowa, który stał w celu oświeczającym:

Towarzysze! Osoby, które przybyły z Warszawy stwierdzają, że działalność ich w Polsce została nadzwyczajnie powolna. Koleje żelazne, fabryki łódzkie i liczny proletaryat miejski w Polsce podporządkował się już agentom komunistycznym. Zbliża się chwila, w której Polska Witosa

i Piłsudskiego stanie się Polską Marchlewskiego, Kohna i Unszlichta. Nie spieszymy się z zakończeniem pracy w Rydze, ponieważ wiadomo, że najdalej za miesiąc albo za dwa nasi towarzysze w Polsce zaproszą do Warszawy naszych delegatów gdzie zawrzymy z nimi przymierze, podobne do przymierza zawartego z Białorusią sowiecką. Armia czerwona musi się mieć na baczność! Aby była każdej chwili gotowa do doświadczenia z pomocą proletaryatowi polskiemu.

#### Radio bolszewickie wzywa robotnika polskiego

#### do wytrwania na drodze strajków.

Warszawa, 28. lutego.  
(PAT.) Z biura prasowego prezydium rady ministrów nadesłano nam następujący komunikat: Władze polskie przejęły następujące radio bolszewickie: Warszawa, Związkowi pracowników wszystkim pocztowym robotnikom Polski. Drodzy Towarzysze! Otrzymałaliśmy wiadomość o tem, że na gruncie braku material. zabezpieczenia w Polsce, zastrajkował robotnicy pocztowi. Równocześnie z tem doniesiono nam o przygotowaniu strajku kolejowego. Nie będąc w kontakcie z robotnikami Polski, nie mamy możliwości bezpo-

średnio podtrzymywać Waszej walki, ale wierząc, że pragniemy i próbujemy wykorzystać wszystkie środki, aby okazać Wam w tej sprawie wszelką materialną pomoc, abyście mogli wytrwać w tej walce. Przygotowanie strajku kolejowego wskazuje, że tylko w jawnej walce z rządem można wywalczyć sobie prawa. Niech żyje oswobodzenie polskich robotników i włościan. Centralny komitet wszechrosyjskiego związku robotników i pracowników ludowych. Prezes, podpis nieczytelny Sekretarz Aleksandrow.

#### ZRZESZENIE TECHNIKÓW PIĘTNUJE STRAJKUJĄCYCH.

Warszawa, 28. lutego.

(PAT) Członkowie stowarzyszenia techników uchwalili rezolucję piętnującą wszystkich tych techników, którzy przyczynili się do wstrzymania ruchu pociągów, i wyrażającą ubolewanie, że wśród braci kolejowej znalazła posłuch agitacja komunistyczna, podkopująca istnienie państwa polskiego. Rezolucja wyraża uznanie dla zarządzeń Naczelnika Państwa i rządu i zwraca się do organizacji technicznych oraz wszystkich techników polskich z wezwaniem, by wszelkimi siłami popierali stanowisko zajęte przez najwyższe władze wojskowe.

#### RUCH POCIĄGÓW W WARSZAWIE OD BYWA SIĘ BEZ PRZESKÓD.

Warszawa, 28. lutego.

(PAT) Ruch pociągów osobowych jest podtrzymywany we wszystkich kierunkach. Ograniczono liczbę pociągów jedynie na brak parowozów i z obawy o zatamowanie dowozu węgla, który nadchodzi w mniejszych lub normalnych ilościach.

#### W DYREKCJI SIEDLECKIEJ RUCH NORMALNY.

Warszawa, 28. lutego.

(PAT) Dyrekcja kolei państwowych w Siedlcach nadesłała nam następującą depezę: Sprawozdanie o ruchu robotniczym, zamieszczone w jednodniówce „Rob” z dnia 26. i citem, że w Siedlcach wybuchł strajk kolejowy jest czystym wymysłem, prowokującym rzęsę robotników. Dyr. stwierdza, że zaledwie nieliczne grupy pracowników parowozowni stacyi w Siedlcach, w docznie przekupione lub obalamucone propagandą przewrotną, porzuciły pracę. Większość z nich już powróciła i stanęła do pracy. Reszta została wydalona ze służby. Ruch pociągów i praca w całej dyrekcji na przestrzeni około 4000 km. odbywa się normalnie. Dyrekcja otrzymuje od pracowników szereg patryotycznych protestów z oświadczeniem gotowości stanięcia do pracy na



wszystkich zagrożonych placówkach w całej Niem bezwzględnie ukarania strajkujących, sieci kolejowej państwa polskiego, i z żądania jako zdrajców ojczyzny.

## Częściowy strajk kolejowy w Lwowie trwa dalej.

Powołanie przywódców do służby wojskowej.

Związki zawodowe proklamowały strajk generalny.

Lwów, 28. lutego.

Strajk warsztatowców i robotników w parowozowni trwa dalej. Naczelniczy warsztatów oświadczył robotnikom, że ci, którzy się do pracy dziś zgłoszą otrzymają dodatki do poborów po 100—150 mk. dziennie. Ponadto ruch pociągów odbywa się zupełnie normalnie. Spokój nie został nigdzie nie zakłócony. Wczoraj popołudniu, kilkuset robotników zostało powołanych do wojska, a między nimi powołano przywódców tj. członków miejscowego Koła ZZK, a mianowicie sekr. d. r. Maxamina, Rosyana i Ursiniego, którzy już dostali przydziały do pułków. Chwiejne stanowisko samych warsztatowców, wskazuje najlepiej na to, że robotnicy strajku w obecnej chwili nie pragną, lecz strajk wywołały komunistyczne żywioły a masę sterowały.

Jest nadzieja, że dziś praca w warsztatach i w parowozowni będzie podjęta.

Związki zawodowe na odbytych wczoraj zgromadzeniach uchwały przyłączyć się do strajku generalnego. Gdyby ta uchwała weszła w życie, Lwów pozostanie dziś i jutro, bez światła, wody i t. d.

Wczoraj przed południem kilku nieznanym mężczyznom ostrzegano właścicieli sklepów przy ul. Grodeckiej i Leona Sapiehy, by w poniedziałek sklepów nie otwierali, gdyż w dniu tym rozpocznie się powszechny strajk. Podczas tych „wizyt” o znajmiono też właścicielom sklepów, iż nie stosując się do ostrzeżenia mogą ponieść straty materialne. Tak się robi u nas impnujący strajk.

## Przyspieszone tempo rokowań.

### Podpisanie traktatu można się spodziewać koło 15 marca?

Warszawa, 28. lutego.

(Telef.) (m) Według otrzymanych tu z Rygi wiadomości, od poniedziałku odbywać się mają codziennie dwukrotne posiedzenia komisji redakcyjnej, celem ustalenia ostatecznej redakcji traktatu, poczynając od pierwszego artykułu. Jednocześnie uzgodnione będą sporne kwestje ponieważ jednak wszystkie te punkty zostały już kilkakrotnie przedyskutowane w komisjach, pozostaje

w komisji redakcyjnej przeciąć jedynie sporne kwestje, do których należą sprawa złota, odszkodowań stosunków handlowych i ekonomicznych i inne. Przyspieszy to niezmiernie rokowania. W kołach obu delegacji obliczają że ustalenie redakcji traktatu zajmie około 10 dni, techniczne wyliczenia pięć dni, czyli że około 15. marca można liczyć na ostateczne podpisanie traktatu pokojowego.

### Porozumienie co do linii granicznej ostatecznie osiągnięte.

Warszawa, 28. lutego.

(Telef.) (m) Z Rygi telegramem pod datą 26. lutego: Dziś odbyła się konferencja obu przewodniczących delegacji Dąbskiego i Joffego przy udziale licznych ekspertów. Konferencja poświęcona

była sprawom terytorjalnym. Osiągnięto ostateczne porozumienie co do linii granicznej, która z małymi odchyleniami na naszą korzyść zgodną jest z linią podaną już przez naszego korespondenta.

### Delegaci sow. przyjęli stanowisko polskie, w sprawie zwrotu funduszy.

Warszawa, 28. lutego.

(Telef.) (m) Na ostatnim posiedzeniu komisji redakcyjnej konferencji pokojowej ustalono ostateczne brzmienie zaakceptowane przez obie strony sześciu pierwszych artykułów rozdziału o zwrocie funduszy. Artykuły te zawierają wyszczególnienie tytułów, na których podstawie Rosja obowiązana jest zwrócić Polsce fundusze instytucji publicznych, samorządów miejskich,

gmin, towarzystw, zakładów dobroczynnych, funduszy kościelnych, duchowieństwa i kulturalnych. Przy ostatecznym sformułowaniu zasad zwrotu członkowie delegacji sowieckiej przystali na stanowisko polskie. Na następnym posiedzeniu zapowiedzianym na poniedziałek ustalone będzie brzmienie dalszych artykułów tego rozdziału, zawierających rozstrzygnięcie sposobu zapłaty waluty w stosunku wartości rubla itd.

### SOWIETY WSRZYMAŁY DEMOBILIZACJĘ.

Rewel, 27. lutego.

(Alliance) Według wychodzącej w Rewlu gazety „Tall-Taataja”, która podaje sensacyjne wiadomości z Moskwy, demobilizacja armii sowieckiej została wstrzymana. Gazeta ta pisze: „Niedawno odbyło się w Moskwie posiedzenie rady wojennej pod przewodnictwem Trockiego przy współudziale Kamieniewa, Lenina, Bucharina, Czerszyńskiego, Slińskiego, Boncz-Brajewicza, Raskalnowa, Brussilowa i jeszcze kilku generałów czerwonej armii. W posiedzeniu brali nadto udział cudzoziemcy Koch, Bauer i Wekschen. Rada postanowiła: 1) Przerwać wszelką demobilizację czerwonej armii i przeciwnie powiększyć jej skład do 4-ch milionów. 2) Uformować 8 nowych kawaleryjskich dywizji jako dodatkowe do egzystujących 16-tu. Do dnia 1-go marca doprowadzić flotę do stanu gotowości wojennej. 4) Polo-

wę podwodnych łodzi (15) przeprowadzić z morza Bałtyckiego do Czarnego — Raskalnów zauważył odnośnie do tego punktu, że obecnie można przeprowadzić tylko 1 łodzi, gdyż reszta znajduje się w remoncie. 5) Polecieć sztabowi generalnemu, przygotować mapy zachodnich i kaukaskiego frontów niezbędnych dla przyszłych operacji i opracować ogólny plan przemarşów czerwonej armii do punktów koncentracyjnych na froncie polskim, rumuńskim i kaukaskim. 6) Polecieć sztabowi operacyjnemu: a) pojęczone wszystkim rosyjskim handlowym delegacyom zagranicą zakupić wszystko co tylko można dla użytku czerwonej armii i floty, starając się odesłać wszystko do Rosji do 1-go kwietnia; b) zorganizować na wszystkich kolejach wojskowe sądy polowe dla karna nadużyć; c) osobne międzynarodowe oddziały wojskowe naznaczyć na zachodni i wschodni front w zależności od składu tych oddziałów.

### PRZEBIEG MOSKIEWSKICH ROZRUCHÓW.

Berlin, 27. lutego.

(PAT.) (Wolff) Nowe pismo rosyjskie, wychodzące w Berlinie pod nazwą „Ru” donosi z Rygi: Moskiewski specjalny korespondent lotewskiej agencji telegraficznej komunikuje bezpośrednio z Moskwy, że zastrajkowało tam 14.000 robotników, a między innymi robotnicy drukarni państwowej, domagając się większej racy chleba, wolnego handlu, uznania swobód obywatelskich i in. Ruch ten początkowo był słaby, później jednak zebrał się robotnicy w większej liczbie przed koszarami i rozpoczęli agitację wśród czerwonych żołnierzy. Wydano rozkaz rozpedzenia robotników, żołnierze jednak odmówili posłuszeństwa. Sprowadzono oddziały komunistyczne w czerwonej armii, które zaczęły strzelać. Wielu robotników zostało zabitych, wielu rannych. Żołnierze czerwoni przechodzą tłumnie na stronę robotników. Rząd powołał wszystkie oddziały komunistyczne. Wszystkie budynki sowieckie są strzeżone przez wojsko.

### ROZRUCHY MOSKIEWSKIE W ŚWIETLE PRASY SOWIECKIEJ.

Warszawa, 28. lutego.

(Telef.) (m) Dzienniki sowieckie poświęcają niezmiernie mało miejsca wypadkom w Moskwie. Wedle ich informacji jakaś uzbrojona banda wpadła do Moskwy a na jej stronę przeszła część załogi moskiewskiej. Toczą się zaciete walki. Gazety sowieckie wyrażają nadzieję, że wkrótce będzie wszystko zlikwidowane. Jak już wiadomo z wczorajszej depeszy udało się rządowi sowieckiemu stłumić powstanie.

### CHŁOPI ROSYJSCY ŻADAJĄ PRZYWRÓCENIA WŁASNOŚCI PRYWATNEJ.

Helsingfors, 27. lutego.

(Alliance) Komunikują tu z Moskwy, że nie bacząc na zniszczenia przez sowieckie karne ekspedycje w wielu wsiach w Tambowskiej i Woroneżskiej gubernii, a także nie bacząc na rozstrzelania setkami chłopów, ruch powstańczy Antonowa jeszcze nie jest zlikwidowany. Początkowe przypuszczenia że ruch ten ma związek z agitacją socjalistów rewolucyjną okazały się mylne. Żądania chłopów w wielu wypadkach niezgodne są z żądaniami S. R. Chłopi żądają głównie powrotu do własności prywatnej i wolnego handlu. Z temi samymi żądaniami wystąpili chłopi na ostatniej konferencji moskiewskiej rady powiatowej na której nawet samemu Leninowi wzburzeni chłopi nie dali mówić. Szczególnie sprzyjał ruchowi powstańczemu Antonowa nowy sposób bolszewików przy zbieraniu kontyngentów zboża u chłopów: każdego chłopca, który odmawiał dać kontyngent oblewa się na mrozie zimną wodą zanim nie wskaże on gdzie znajdują się jego zapasy.

### Lenin blizki obłędu.

Ryga, 27. lutego.

(Alliance) Lenin w ostatnich czasach zdradza oznaki choroby psychicznej co nawet zauważyli członkowie „Sewrarkoma”. Sytuacja tylko przy jaskrawym świetle, otoczony wielką ilością straży. Wypija masę alkoholu aż do utraty przytomności poczem nazajutrz ku zdziwieniu otaczających, śmieje się obłędnie bez żadnego ku temu powodu.

### NADESLANE.

### D. SIENGALEWICZ

ordynuje od godziny 3 do 5-ej po południu ulica Staszica l. 8, II. p. 9447

po powrocie z zagranicy po cca 9316

Ostatnie nowości Salon mód GER-TEL, Lwów, pl. Smolki 4.



## N A D E S Ł A N E

**JESZCZE TYLKO KRÓTKI CZAS  
GOŚCINNE WYSTĘPY A. KITSCHMAN i M. WINDEMA**  
w teatrze art. liter. „BAGATELA” (ul. Rejtana 3)  
Część II-gą wypełni: „HIPOPOTAM”, arcykomiczna farsa Rapackiego (syna) w 1 a. cie z udziałem całego zespołu Bagateli. — Początek przedstawienia o godzinie 8-mej wieczorem.  
**UWAGA! Z chwilą rozpoczęcia przedstawienia wstęp na salę wzbroniony.**

**Energiczna akcja przeciw lichwie towarowej.****17 kupców pod kluczem. — Dalsze aresztowania w toku.**

Warszawa, 27. lutego.

(PAT.) W odezwie do społeczeństwa w sprawie drożyzny i nieusprawiedliwionego podnoszenia cen artykułów pierwszej potrzeby, rząd zwrócił się z wezwaniem do producentów i kupców, aby bezwarunkowo wstrzymały wszelką zwyżkę cen. Wobec tego, że wielu kupców warszawskich nie uwzględniając ciężkiego położenia obywateli,

w dalszym ciągu podnosi ceny bez uzasadnienia, zarządził komisarz rządu m. stol. Warszawy aresztowanie pod zarzutem uprawiania lichwy 17 kupców warszawskich, między innymi Adolfa Świecy, Adama Pakulskiego, Bronisława Rydzewskiego, Ludwika Spisa i i. Dalsze aresztowania w toku.

**Centrala Dewiz zniesiona.**

Warszawa, 28. lutego.

(Tel. wł.) (a) W numerze 18 Dziennika ustaw ogłoszono rozporządzenie ministerstwa skarbu

znoszące Centralę dewiz i poddające obrót walutami nowemu uregulowaniu.

**LIST MARSZAŁKA SEJMU DO PARLAMENTU ANGIELSKIEGO.**

Warszawa, 28. lutego.

(Telef.) (m) List marszałka sejmu Trampczyńskiego wysłany do Izby gmin i do Izby lordów opiewa: W ważnym momencie dziejowym jakim jest bezwzględnie zbliżające się rozstrzygnięcie w sprawie Górnego Śląska naród polski pragnie przedstawić wolnym demokracjom zachodu pragnienie o Górnym Śląsku mam zaszczyt przedstawić panu marszałkowi Izby lordów (Izby gmin) poświęcone temu zagadnieniu przemówienie pośła Wierzbickiego w sejmie wygłoszone dnia 28. zm., które stanowi wyraz jednomyślnej w tej sprawie uchwały sejmu polskiego oraz te źródła i dokumenty przeważnie niemiedwie, na których przemówienie jest oparte. Będę niezmiernie szczęśliwy jeżeli pan marszałek uzna za stosowne powiadomić o tem członków parlamentu angielskiego jak wielką wagę Polska przypisuje zapoznaniu się ich z tym materiałem, w tem głębokim przekonaniu, że poznanie prawdy o Górnym Śląsku jest najlepszą gwarancją rozstrzygnięcia sprawy Górnego Śląska w imię wielkiej idei ludzkości. — Warszawa, dnia 21. lutego 1921. Podpisano Trampczyński.

**NOTA NIEM. W SPRAWIE RZEKOMEJ KONCENTRACJI WOJSK POLSKICH NA ŚLĄSKU.**

Warszawa, 28. lutego.

(Telef.) (m) Z Berlina telegrafują, że ogłoszono tam oficjalny tekst noty niemieckiej o rzekomej koncentracji wojsk polskich, celem zbrojnej okupacji Górnego Śląska.

**PAKIETOWY RUCH POCZTOWY Z CZECHOSŁOWACYĄ I AUSTRYĄ.**

Warszawa, 28. lutego.

(Tel. wł.) (a) Z dniem 1. marca br. zaprowadzony będzie pocztowy ruch pakietowy między Polską a Czechosłowacją, zaś w ciągu marca br. również z republiką austriacką.

**Ze spraw ruskich.**

Lwów, 28. lutego.

**APEL DO LUDOWCÓW.**

„Rdnyj Kraj” omawiając głosy prasy polskiej w sprawie Galicyi wschodniej pisze: Kongres ludowców polskich, który zbiera się we Lwowie d. 20 marca br., a który ma zdecydować czy w Galicyi wschodniej mają dalej trwać rządy endecko-szlacheckie czy też rząd prawdziwie narodowy, powinien po mešku wystąpić z jasnym programem załatwienia kwestyi polsko-ukraińskiej w Galicyi wschodniej

**PRYWATNE KURSY OŚWIĄTOWE.**

Z dniem 1 marca br. otwiera ukr. Towarzystwo im. Piotra Mohyły we Lwowie systematyczny kurs wyższej oświaty. Pierwszy wykład inauguracyjny na temat: „Najbliższe cele literatury ukraińskiej” wygłosi Dr. Szczurat. Wstęp wolny dla wszystkich i bezpłatny.

**TOLERANCYA POLSKA.**

Rada szkolna krajowa wydała zarządzenie, ażeby z powodu przypadającej 60 letniej rocznicy śmierci poety ukraińskiego T. Szewczenki w szkołach średnich, gimnazyjach i kursach seminaryalnych z ukr. językiem wykładowym urządzono w dniu 10 bm. uroczysty obchód szkolny. W szkołach średnich z polskim językiem wykładowym, o ile znajdzie się znaczniejsza liczba uczniów narodowości ruskiej i w seminaryjach nauczycielskich męskich i żeńskich z językiem wykładowym polskim i ruskim, należy dać tej młodzieży możliwość uczczenia rocznicy śmierci poety w sposób, jak Dyrekcya w porozumieniu z ukr. członkami nauczycielskimi pomyśli za odnowedni. Rady szkolne okręgowe, które mają w swym rejonie szkoły z ukr. językiem wykładowym, powinny wydać również odpowiednie zarządzenia, ażeby młodzież w dniu tym wiaśniono znaczenie Szewczenki dla narodu ukraińskiego i t. d.

**DR. MAKUCH UCIEKŁ Z GEN. KRAUSEM.**

Jak nas informują, były minister ukraiński Dr. Makuch podczas zdrady gen. Krausa, uciekł z nim razem i przebywa obecnie w Czechosłowacji. Czy nie on to oferował Beneschowi naftę boryslawską?

**Polskie Tow. ekonomiczne.**

Lwów, 28. lutego.

(Sp) Pod powyższą nazwą zawiązało grono założycieli (pp. dr. Aleksander Raczyński, dr. Jerzy Michałski, dr. Stefan Pawlik, Maryan Turski, dr. Leonard Stahl, Ludwik Winiarz, dr. Alfred Galuszka i dr. Stanisław Krzemicki) Towarzystwo, które skupiać ma wszystkich, zajmujących się już to teoretycznie, już to praktycznie, zagadnieniami z dziedziny gospodarstwa społecznego.

W wysłanej w tym celu odezwie założyciele uzasadniają potrzebę stworzenia ośrodka rzeczowej krytyki ustawodawstwa gospodarczego i kulturywowania nauk ekonomicznych następująco:

Społeczeństwo nasze zajmowało się dotąd mało kwestyami gospodarczymi. Mielisny i w tej dziedzinie pierwszorzędne umysły, dość wymienić Wołowski, Dunajewski

i t. d. — ale ogół, korzystając z dobrodziejstw uregulowanego życia ekonomicznego przed wojną, nie wiele poświęcał uwagi zagadnieniom gospodarczo-społecznym.

Dopiero odzyskanie niepodległości politycznej i praca nad budową własnego Państwa na gruzach politycznego i ekonomicznego ustroju państw zaborczych uświadomiła ogółowi społeczeństwa doniosłość zagadnień gospodarczych.

Wśród najstraszniejszego przesilenia ekonomicznego, społeczeństwo nasze zaczyna rozumieć, że obok polityki zagranicznej istnieje niemniej od tamtej ważna polityka gospodarcza — walutowa, przemysłowa, handlowa, cłowa, podatkowa, — należyta organizacja życia gospodarczego jest jednym z warunków pomyślności i siły Państwa.

Sejm nasz i rząd pracują nad sprawami ekonomicznymi bardzo wydatnie. Świadczy o tem liczba ustaw i rozporządzeń natury gospodarczej. Ale pracą tę, podejmowaną w najlepszych intencjach, cechuje pewna dorywczność, brak przemyślenia i dyskusyj, brak zrozumienia potrzeb społeczeństwa i jego tendencji rozwojowych.

W krajach kulturalnie najwyższej stojących każde ważniejsze zarządzenie gospodarcze przychodzi do skutku po wyczerpujących debatach nie tylko w parlamentach i komisjach, ale także w prasie, na zebraniach naukowych, zgromadzeniach zrzeszeń zawodowych.

U nas spadają jak meteory lub gromy na społeczeństwo, zupełnie nieprzygotowane, najważniejsze ustawy gospodarcze, przebieczone przez Komisje w ciągu paru godzin a następnie uchwalane przez Sejm w ciągu kilku-nastu minut.

Zaradzić temu może w znacznej mierze stworzenie w łonie samego społeczeństwa organu, powołanego do uzupełnienia i kierowania Sejmu i rządu — organu, któryby wziął na siebie obowiązek poddawania ustaw i przedłożeń natury gospodarczej fachowej dyskusyj, wolnej od wszelkich partyjno-politycznych momentów, analizowania zjawisk i potrzeb życia ekonomicznego i zaznajamiania z niemi opinii publicznej.

W niedzielę dnia 27. lutego br. odbyło się w wielkiej sali ratuszowej Lwowa inauguracyjne walne zgromadzenie członków Towarzystwa. — Przewodnictwo objął p. prez. dr. Stahl, sekretarzem sekretarz Sikowroński.

Walne zgromadzenie zagalif prof. dr. Michałski, stwierdzając z zadowoleniem zainteresowanie społeczeństwa nową organizacją, czego wyrazem jest fakt przystąpienia do Towarzystwa w charakterze członków całego szeregu instytucyj oraz osób prywatnych. Wyjaśnił następnie mowca cele towarzystwa i zawiadomił obecnych, iż równocześnie powstałe w Krakowie pod nazwą Towarzystwa Ekonomicznego organizacja, zupełnie identyczna, o analogicznych zadaniach i celach. W ten sposób działać będą w czterech najważniejszych ośrodkach kulturalnych Polski, a mianowicie w Warszawie (Towarzystwo Ekonomistów i Statystów), w Poznaniu, Lwowie i Krakowie, organizacje analogiczne, przychem prof. dr. Michałski wyraził nadzieję, iż uda się działalność tych organizacji dla dobra sprawy skoordynować.

Mowca ujął cele i zadania Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego w następujące punkty: Towarzystwo dążyć będzie do:

1) otrzymywania jak najszybciej projektów ustawodawczych i reagowania na nie we formie memoryałów do rządu, wystąpień publicznych oraz ewentualnego założenia odrębnego pisma ekonomicznego,

2) rzeczowej i apolitycznej oceny ustaw,

3) umožliwienia każdemu wypowiedzenia się w kierunku jego fachowej wiedzy i zainteresowania,

4) dawania impulsu dla akcji ustawodawczej oraz administracyjnych reform i do stawiania się w ten sposób ośrodkiem fachowej pracy.

Będzie zadaniem Towarzystwa zapobiegać tą drogą zgubnym następstwom tego anormalne-



## N A E D S L A N E.

## APOLLO

OO DZIAŁAJ arcydzieła, które wzbudziło podziw w całej Europie.

9701

6 aktów

## PIRACI POWIETRZA

6 aktów

dalsze losy najslawn. aktora HARRY PEEL'A

Akcja rozgrywa się wśród niebezpiecznych gór Szwajcaryi, na zeppelinie, oraz w salonach Zurychu i Holandii w ród mil arderów. — We wtorek i środę z powodu koncertów tylko do g. 7 wiecz.

go faktu, iż Sejm nasz, powołany do pracy ustawodawczej w dziedzinie gospodarczej, składa się w znacznej większości z osób, nie mających przygotowania do tej pracy.

Po przemówieniu prof. dra Michalskiego przystąpiono do wyboru wydziału, złożonego z prezosa, dwóch wiceprezesów, 12 członków wydziału i 3 członków komitetu rewizyjnego.

Prezesem obrany został prof. dr. Michalski, wiceprezesami dr. Raczyński i hr. Zamoyski, członkowie: dr. Leopold Caro, dr. Alfred Gałuszka, dr. Adam Głazewski, dr. Stanisław Krzemicki, dr. Henryk Loewenherz, dr. Józef Makarewicz, dr. Stefan Pawlik, dr. Tadeusz Polak, dr. Marcin Szarski, dr. Karol Trawiński, Maryan Turcki, Ludwik Winiarz; komitet rewizyjny: dr. Tadeusz Kudelka, dr. Jan Rucker, Maksymilian Thom.

Wreszcie wygłosił dyr. dr. Marcin Szarski odczyt pt.: „Powojenny przewrót gospodarczy”, w którym scharakteryzował katastrofalne stosunki gospodarcze powojenne, przeszedł po kolei wszystkie ważniejsze zjawiska gospodarcze doby współczesnej, jako to demoralizację społeczeństwa, fatalny stan waluty, wywołany inflacją pieniądza, nie mającą swej podstawy we wzroście dóbr, a raczej idącą w parze z wyczerpaniem wszystkich dóbr, a wreszcie wskazał na pracę jako jedyny czynnik odrodzenia gospodarczego. Podał przytem prelegent dosadnej krytyce system bolszewicki, demoralizujący pracę, przez odjęcie jej bodźca we formie prawa własności.

Bardzo trafne i głęboko ujęte wywody prelegenta nagrodzili zebrani hucznymi oklaskami.

Pismo nasze, widząc w odrodzeniu gospodarczym Polski główną podstawę jej rozwoju, wita nową organizację, której brak dawał się dotkliwie odczuwać, z wielkim zainteresowaniem i zwróciła mu na tej drodze życzenia owocnej pracy dla dobra państwa i społeczeństwa.

## Polska nafta.

Lwów, 28. lutego.

Tow. akc. „Polska Nafta”, — którego I. Sprawozdawczym Walnym Zgromadzeniu doniosły warszawskie dzienniki — jest jedną z najlepszych placówek, opartych o wyłącznie polski kapitał w naszym przemyśle naftowym, opanowanym w 80 z górą procentach przez potężne koncerny kapitału zagranicznego.

Sprawozdanie Towarzystwa za I. rok działalności (1920) wykazuje bardzo znaczny rozwój tegoż — na podstawach silnych — celowo i stanowczo wytkniętych.

Organizatorem Towarzystwa przyświecała od początku myśl stworzenia nie tylko zarobkowej organizacji naftowej, ale jednocześnie powołanie do życia zarodka rodzimego kapitału w rodzimym przemyśle naftowym, któryby rzeczowo obejmował wszystkie działy przemysłu naftowego, a terytoryalnie obszar całego państwa.

Początkowy kapitał zakładowy pięciu milionów marek polskich — okazał się wobec tych zadań oczywiście za szczupłym — to też już w ciągu pierwszego półrocza roku 1920 nastąpiło podwyższenie kapitału do wysokości 50 milionów marek, który w bardzo krótkim czasie został pełno pokryty.

Towarzystwo obejmuje:

1) Dział terenowo-kopalniany, a to założone przez się kopalnie o wierceń w Boryslawie i Mraźnicy, jak „Włson”, „Temida” „Polska Nafta” nadto jedna trzecia część kopalni „Bt” zaś „Eter” w zagłębiu rymanowskim i „Bitumen” w Bitkowie — niemniej znaczne tereny w Mraźnicy i Opa-

ce. Szczególne znaczenie ma kopalnia „Ropienka” z produkcją około 26 wagonów miesięcznie. Kompletny inwentarz 65 szybów przeszło 21.000 m. rur, motory, tłocznie, rezerwoary na kopalni i na st. kolejowej Olszanica o pojemność około 2.120 cystern, własny rurociąg z kopalni na st. kolejową, długość 8 km., 29 własnych budynków itp.

2) Dział rafinerii.

Rafineria w Drohobyczu, położona w odległości jednego kilometra od miasta, przy torze kolejowym Drohobycz — Boryslaw, z własnym torem przemysłowym, rurociągiem ropnym i gazowym, świeczkarnią o 8 maszynach. Grunt o obszarze 7½ morgowym. Znakomite położenie rafinerii i obszar gruntu pozwalają — w marę zasobów — na utworzenie wielkiej polskiej fabryki olejów mineralnych w najważniejszym centrum naftowym.

Rafineria i fabryka świec w Kołomyi, położona przy stacji kolejowej, z własnym torem przemysłowym, na gruncie 7-morgowym, jest jedną z głównych rafinerii Pokucia.

3) Dział handlu (wewnętrzny i zagraniczny).

Towarzystwo podjęło konsekwentnie myśl utworzenia działu handlu produktami naftowymi, wychodząc z założenia, że w programie pracy polskiego towarzystwa naftowego nie może brakować polskiego handlu, który dotąd był domeną niemal wyłącznie obcych, powtórze uważając dział handlowy za naturalne dopełnienie produkcji surowca i tegoż przeróbki.

Organizacja tego handlu stanowi jednocześnie ważny etap w rozwinięciu działalności Towarzystwa na cały obszar państwa, poza najbliższą przemyślową naftowemu Małopolskę przede wszystkim na terenie byłej Kongresówki, w dalszym ciągu na tzw. Kresach i obecnie w dzielnicy b. zaboru pruskiego.

W ubiegłym roku bilansowym — z przerwą w ciągu lata z powodu wypadków wojennych — zdołało Towarzystwo zakupić, zorganizować i częścią od połowy roku, częścią w ostatnim kwartale, prućić w ruch składy naftowe w takich centrach przemysłowo-handlowych, jak Warszawa (2 składy przy dworcu gdańskim), Sosnowiec, Tomaszów mazowiecki, Lwów — Podzamcze, Lwów — Skniłów (skład główny) w stadium uruchomienia Łódź, Poznań i inne, nadto na Kresach: Lida, Wołkowysk, Prużany, Kobryń, Łuck.

Prócz tego finansowało Towarzystwo szereg interesów konsorsyjnych — między innymi udział w Towarzystwie „PREMIER”.

Gdy wskutek przemiany dawnego niemiecko-angielskiego koncernu „The Premier Oil and Petroleum Ltd.” na Towarzystwo francuskie „Societe Francaise des Petroles Premier” w Paryżu miało nastąpić po długich pertraktacjach i wyjaśnieniach uchylene sekwestru, któremu od dwóch lat podlegały przedsiębiorstwa, wchodzące w skład koncernu „Premier” uznał rząd zgodnie z zapatrywaniem „Polskiej Nafty”, że rzeczą dużej wagi dla polskiego przemysłu, a nawet polskiej polityki naftowej, jest uzyskanie wpływu polskiego na obrzymi koncern naftowy obejmujący kilkadziesiąt wagonów miesięcznej produkcji, cztery rafinerie, z tych dwie pierwszorzędne (Trzebiatka i Drohobycz), całe dawne Tow. Akc. „Petrolea” więc tłocznie, magazyny, rezerwoary itp.

Zgodnie tedy ze stanowiskiem Rządu nabyła „Polska Nafta” przy współdziałaniu Polskiego Banku Przemysłowego i Ziemskiego Banku Kredytowego pewną część — z powodu relacji naszej waluty do franka — zbyt szczupłą część ak-

cyj tego Towarzystwa, zastrzegając jednocześnie wpływ Polaków w organach „Premiera” oraz, co ważniejsze, uznanie przez nowe francuskie Towarzystwo uprawnień Polaków, dotyczących którejkolwiek z towarzystw dawnego niemiecko-angielskiego koncernu „Premiera”.

W kwestyach polityki przemysłowej, szczególnie doniosłej wobec politycznego i gospodarczego wpływu wielkich naftowych koncernów zagranicznych, działających — nas — bronila „Polska Nafta” konsekwentnie wspólnie z innymi towarzystwami polskimi, postulatów rodzimej polityki.

Wzrost zysku Mkp 12,768,889.76 (w pierwszym roku organizacyjno-inwestycyjnym, przerwanym nadto inwazyją wroga) pozwolił na wypłatę 15% dywidendy, przy jednoczesnym zasileniu funduszy rezerwowych, przeniesieniu poważnej kwoty na rok następny i wydzeleniu tantjem statutowych oraz specjalnych wynagrodzeń dla funkcyjaryuszy. Jak się dowiadujemy Zarząd Towarzystwa postanowił wywrócić dywidendę za okazaniem akcji oryginalnych z kuponami od 10-go marca w Centrali wszystkich oddziałach Polskiego Banku Kredytowego i warszawskiego Banku Przemysłowego.

Podkreślić należy wysokość nabytej przez „Polską Naftę” Pożyczki Odrodzenia w sumie marek 9,042,300 nadto zasilenie specjalnego funduszu, złożonego przez przemysł naftowy do dyspozycji p. Ministra Spraw wojskowych kwotą marek 565,000 oraz przeznaczeniu z czystego zysku kwoty marek 500,000 (1% kapitału zakładowego) na plebscyt górnośląski.

„Polska Nafta” oparta o trzy zasadnicze ogniwia przemysłu naftowego, zatrudniająca przeszło 600 robotników i jednocześnie z 70 współpracownikami, jest dziś poważną pozycją w polskim dorobku gospodarczym.

Uchwalone przez Walne Zgromadzenie jednomyślnie podwyższenie kapitału zakładowego do 250 milionów marek polskich, stawia Towarzystwo w rzędzie pierwszym organizacji naftowych, a przede wszystkim w rzędzie najgłówniejszych ogniwisk polskiego przemysłu.

Zarząd Towarzystwa stanowią: dr. Ernest Adam, dr. Alfred Kohl (zarazem dyrektor naczelny), dr. Zdzisław Słuszkiewicz, dr. Stanisław Łęcki (zarazem dyrektor naczelny). Ponadto dyrektorami działu handlowego zostali nadal: pp. Ludwik Wypych i Stanisław Wypych w Warszawie. Dyrektorem centralnej buchalterii p. Mieczysław Szymański, kierownikiem zaś działu handlowego we Lwowie p. Włodzisław Żaruk.

W skład Rady Nadzorczej wchodzi: dyr. Polskiego Banku Przemysłowego dr. Zdzisław Słuszkiewicz (prezes) poseł dr. Ernest Adam i ks. Marya Lubomirska (zastępcy prezesa), dyr. Banku Handlowego w Poznaniu Antoni Doerman, poseł dr. Alfred Halban, Tadeusz Hoeflinger, Józef Kochanowski, prezydent Józef Neuman, poseł Andrzej Wierzbicki.

Komisja Rewizyjna: Dyr. Warsz. Banku Przemysłowego Maryan Bilński, Szczęsny Cieński, Dyr. Banku Kredytowego Ziemińskiego Władysław Starkiewicz, Dyr. Poznańskiego Banku Handlowego Roman Ziółka, Dyr. Poznańskiego Banku Przemysłowców Pernańczyński.

## Bajki w recytacji Rychterówny.

Lwów, 28. lutego.

O trzech swinkach Bryant'a, o żołnierzu ołowianym Andersena, o małej dziewczynce garbatej, co w garbie miała parę skrzydeł anielskich, bajeczkę bretońską (powiadała dzieciom wczoraj w południe Kazimiera Rychterówna. Reagowanie na tę recytację audytoryum dziecięce, tego instrumentu tak wrażliwego właśnie na bezpośrednią, byłoby może najlepszym sprawdzianem tego, co o interpretacji, tej artystki sędzi krytyka. Otóż dzieci, których zebrał się tłum, wypełniający salę To-



## N A D E S Ł A N E

Kino LEW Od poniedziałku 28 lutego br. PROGRAM SMIECHU!

## „Kobieta zmienną jest” „SZALONA AWANTURA”

niebywała farsa francuska w 2 akt, wytwórni arcywesoła ameryk. komedia w 5 aktach. Gaumonta z Cocantinemz „Judexa” w gł. roli Błyskawiczne tempo — duża doza komizmu i wyborna gra.

warzysrwa muzycznego, słuchały z rezerwą — zaczęły się rozgrzewać w „Majowym deszczu” Staffa, oddanym z wielką świeżością wyrazu, rozgrzały się zaś bardziej, słuchając prześlicznej poetycznej i dowcipnej bałki Makuszyńskiego o księżniczce Marysi, o czarnym łabędziu i o lodowej górze. Straszna przygoda tej księżniczki, córki króla Patyka III i królowej Tasienki, owej pięknej Marysi, która zamiast serca miała w piersiach kamyczek tego kształtu i za karę osadzona została na lodowej górze — przygoda ta, opowiedziana z werwą i naturalnością, mniej dająca pola do ekskursów w dziedzinę muzyki, przekonała młodych słuchaczy, wyrывая z ich ust okrzyki, świadczące o przejęciu się opowiadaną historią. 2-ga bajka Makuszyńskiego „Szewczyk Kopytko i Kozor Kwak”, bardziej monotonna, mniej w kompozycji zwarta, a w interpretacji bardziej obfitująca w daleko idące naśladownictwo dźwięków — mam wrażenie — znużyła nieco dzieci. Nie da się wszakże zaprzeczyć, że obok wielkiego kunsztu, jaki ta artystka zawsze rozwija, w bajkach zaurwać żyć można było przebliski ciepła.

Niepodobna już zaiste — nawet przy największym zasobie cierpliwości — wstrzymać się tym razem od gorzkich uwag na temat zachowania się obecnej publiczności. Obserwując ją często w teatrze i w sali koncertowej, wielce czasem niezharmonizowaną co do poziomu, czasem znowu zdecydowanie — jednolitą, dochodzi się do tragicznego wniosku, że kultura obyczajowa we Lwowie upada z przerażającą szybkością. Ten absolutny brak względu dla artystów, którzy w nieskończoność muszą czekać, aż się sala wychrzząka, wykaszele, wygada, aż się skończy krykujące va-et-vient takich, którzy w połowie koncertu wychodzą i innych, spóźnionych, którzy, trzasnąwszy bez ceremonii drzwiami, idą sobie niefraszobliwie środkiem sali, stukając obcasami — cały ten system publiczności lwowskiej przeszedł już dawno wszelkie przyzwyczajone granice. Doidzie do tego, że żaden z szanujących się artystów we Lwowie występować nie zechce, chroniąc się przed rozstrojem nerwowym.

(tw).

## Zupełne fiasko strajku generalnego we Lwowie i Krakowie!

## Strajk kolejowy we Lwowie skończony.

## Strajk powszechny nie rozpoczął się.

Lwów, 28. lutego.

Strajk kolejowy w warsztatach i w parowozowni należy uważać za skończony. Dziś rano o zwykłej porze, przybyli wszyscy robotnicy pod warsztaty i po krótkim namyśle, grupkami weszli do środka. Najbardziej oporna grupka, złożona z około 20 ludzi, widać się wreszcie osamotniła, około godz. 7:45 poszła za przykładem swoich kolegów i weszła do warsztatów. Robota rozpoczęła się normalnie. Spokoju nigdzie nie zakłócono.

\*

Proklamowany na dziś strajk generalny woa.

## SYTUACJA STRAJKOWA.

Lwów, 28. lutego, godz. 10.30.

(S) Mimo wyraźnej uchwały, zapadłej na wczorajszym zebraniu okręgowego Związku zawodowców, oroklamującej na dziś i jutro strajk powszechny we wszystkich warsztatach pracy do tej chwili

nie się nie rozpoczął. Widać, że u robotników naszych zwyciężył zdrowy rozum, który nie pozwolił im na robienie zamętu w tak poważnej chwili i wszyscy dziś solidarnie mimo proklamowanego strajku stanęli do roboty. To też ruch jak i spokój na mieście zupełnie normalny, kursują tramwaje, jest światło, woda itd.

\*

Od wczoraj wieczór kursują po mieście większe i mniejsze patrole policyjne i wojskowe, które jednak nie miały powodu do wkroczenia.

panuje ruch normalny. Pracują wszystkie przedsiębiorstwa państwowe, gminne i prywatne; restauracje, kawiarnie i sklepy otwarte. Stanęła tylko praca w młynach Akselbrada i Thoma, ale jak w tej chwili się dowiadujemy, i tutaj robotnicy powoli wracają do pracy.

## Strajk gen. zupełnie w Krakowie niedopisał.

Kraków, 28. lutego.

(Telef.) (s) W sobotę odbyło się tutaj posiedzenie rady robotniczej krakowskiej na którym okazało się, że krakowska rada robotnicza składa się z dwóch ugrupowań ideowych, z grupy bardziej umiarkowanej, która choć słabo broniła ide antystrajkowej i z drugiej grupy stanowiącej w tejże radzie większość t. j. z grupy komunistycznej, która na wspomnianym sobotnim zebraniu przeprowadziła uchwałę generalnego strajku. Wczoraj t. j. w niedzielę w wyniku tejże uchwały odbyły się dwa zgromadzenia zawodowe, jedno zgromadzenie zecerów, na którym z początku zapadła uchwała niestrajkowania a następnie dopiero postanowiono jednak do strajku generalnego przystąpić, drugie zebranie pracowni-

ków innych zawodów gdzie również uchwalono strajk generalny. Na skutek tych uchwał władze wojskowe poczyniły szereg kroków dla zapobieżenia jakimkolwiek zajściom, a także celem udaremnienia planów strajkowych wieczorem ogłoszono pobór wszystkich kolejarzy do wojska.

Kraków, 28. lutego.

(Telef.) (G) Strajk kolejowy zupełnie tu niedopisał. Pociągi kursują normalnie. Także proklamowany tu na dzisiaj strajk powszechny zrobił fiasko. Tylko zecerzy krakowscy podtrzymali hasło strajkowe, z tego powodu dzienniki dziś nie wyszły. Światła elektrycznego niema, ale przyczyną tego jest raczej brak węgla niż strajk pracowników. Wszystkie sklepy otwarte, ruch na ulicach normalny.

## REAKCYA GIEŁDY KRAKOWSKIEJ NA WIEŚĆ O STRAJKU GENERALNYM.

Kraków, 28. lutego.

(Telef.) (s) Sytuacja giełdowa w ostatnim tygodniu była tu niepewna i chwiejna, czego wyrazem była ogólna rezerwa. Pod koniec tygodnia depresja się jeszcze zwiększyła pod wpływem wiadomości o strajku generalnym. Jak się dowiaduje Wasz korespondent z miarodajnego źródła w bieżącym tygodniu należy się spodziewać znacznego ożywienia na giełdzie krakowskiej pod wpływem wiadomości o przegranej poniesionej przez twórców strajku generalnego.

## RUCH KOLEJOWY W WARSZAWIE NORMALNY.

Warszawa, 28. lutego.

(S EE) W sobotę i niedzielę pociągi odeszły według rozkładu. Część aresztowanych za strajk maszynistów zaprzysiężono i wypuszczono na wolność. Na węzle kolej. skierniewickim strajku niema. Kolejarze kowieńscy i wileńscy wydali odezwę antystrajkowe.

## ROZSTRZELANIE KOLEJARZA ZA SABOTAŻ.

Warszawa, 28. lutego.

(Tel. wł.) (m) Zienwsza rozprawa przeciwko kolejarzowi strajkującemu odbyła się onegdaj przed sądem doraźnym. Jako oskarżony stawał kolejarz, który puścił na tor tzw. dziką maszynę tj. bez obsługi. Oskarżony został zasądzony na karę śmierci, wyrok został wykonany.

## Żołnierze nie pozwólcie zniszczyć owoców zwycięstwa!

Lwów, 28. lutego.

Ministerstwo spraw wojskowych ogłasza następującą odezwę:

## ŻOŁNIERZE!

Długie lata wojny przyniosły niebywałe zniszczenie kraju i nędzę szerokich mas ludności. Wrogowie nasi dokładają wszelkich starań, by nie dopuścić do odbudowy wielkiej i potężnej Rzeczypospolitej Polskiej.

Wrogowie ci, chcą nas pchnąć w ekonomiczną ruinę, spodziewając się przeszkodzić ostatecznemu zjednoczeniu ziem polskich i uzyskać to, czego nie mogli osiągnąć orężem — spowodzić rozkład wewnętrzny i co za tem idzie zagładę naszej Niepodległości i bytu Państwowego.

W chwili takiej żli obywatela, niedbający o dobro całego narodu, stają się bezmyślnym narzędziem, chcą zatrzymać ruch kolejowy — pozbawić najbardziej potrzebne masy ludności pracującej dowozu opału, chleba i zboża na zasiewy, uniemożliwić uruchomienie przemysłu, powstrzymać odbudowę zniszczonego kraju.

Z własnego doświadczenia wojennego wiecie, jak z powodu braków komunikacyjnych musielicie w polu walczyć nie tylko z nieprzyjacielem, ale i z głodem i chłodem. Dzisiaj ta straszna groźba zawisła nad całym krajem, niosąc nie życie gospodarcze i dając zachętę wrogom do nowych prób zerwania tak drogo krwią okupionego pokoju.

Zostajecie powołani do nowej pracy. Wojsko dopomoże i w tym wypadku Ojczyźnie.

Żołnierze! Nie dacie zniszczyć owoców swego zwycięstwa, tak ciężko okupionego wysiłkiem całego Narodu, stojąc silnie na straży prawa i sprawiedliwości, ładu i spokoju.

Chlubnie w dziejach wojny zapisane Wojska Kolejowe i Telegraficzne, które w polu pokonywały niebywałe trudności, by dowieźć swym walecznym współpracownikom żywność i amunicję, zdolają niechybnie dzisiaj wewnątrz kraju zabezpieczyć społeczeństwu zaspokojenie jego nieodzownych potrzeb.

Jestem pewny, że nie tylko ci, którzy już w polu potrafili chwycić okryć swe Oddziały, lecz również i nowozacężni spełnią według najlepszej chęci i możliwości swój żołnierski obowiązek w służbie Rzeczypospolitej Polskiej.

Minister Spraw Wojskowych

(—) Sosnkowski, generał-pomocznik

Warszawa, 23 lutego.



## KRONIKA.

Repertuar teatru lwówekiego:

Poniedziałek 28. lutego o 7 wieczorem „Traviata“ opera.

Wtorek 1. marca o 7 wieczorem „Polska krew“ operetka.

Środa 2. marca o 7 wieczorem „Elektra“ i „Sędziowie“ tragedia, po raz 8-my.

—

Z muzyki. Koncerty uczenie i uczniów Instytutu muzycznego dają zawsze zadowolenie. Młodzież kształcona sumiennie, dzięki znanym pedagogom przedstawia też wskutek tego zawsze wyniki niezwykłe dodatnie. Uczniowie prof. Stangenhaus, prof. Webera oraz prof. Eisenbengera, wykazują istotny talent i doskonałe postępy. Publiczność przyjmowała młodocianych adeptów sztuki bardzo serdecznie, co ich zapewne tylko zachęci do dalszej, intensywniej pracy.

## KOMUNIKAT.

—

XVII. B. DEPARTAMENT MAGISTRATU.  
LB. 193/21. Lwów, dnia 26. II. 1921.

## Zwrot kart kontrolnych.

Magistrat zawiadamia P. T. kupców i pp. kierowników konsumów, że karty kontrolne należy zwrócić XVII. B. Departamentowi Magistr. (ul. Piekarska l. 11, III. p.), w godzinach przedpołudn. (rano) między pół do 10 a 2 w terminach niżej podanych.

## I. Karty cukrowe Nr. 14.

- a) Dz. elnica I. i II. dnia 28. lutego 1921 r.  
" III. " 1. marca "  
" IV. i V. " 2. " "  
" VI. " 3. " "

## Konsumy:

dnia 4. i 5. marca 1921 r.

- II. Kupony naftowe i przekazy naftowe, oraz spirytusowe, tudzież kupony węglowe Nr. 5.:  
dnia 9. i 10. marca 1921 r.

## III. Odcinki kart cukrowych (zielone) Nr. 1—4.

- a) Dzieln. I. i II. dnia 11. marca 1921 r.  
" III. " 12. " "  
" IV. " 14. " "  
" V. " 15. " "  
" VI. " 16. " "

## b) Konsumy:

dnia 17., 18. i 19. marca 1921 r.

- IV. Odcinki kart solnych Nr. 1 i 2:  
dnia 21. marca 1921 r.

Przy sposobności zwrotu kart kontrolnych należy zgłosić pisemnie zapas danych artykułów.

W końcu przypomina się pp. kupcom i PT. kierownikom konsumów, że karty kontrolne należy oddawać ściśle w wyżej podanych terminach, należycie opakowane, a to pod rygorem grzywny.

Ponownie zwraca się uwagę, że odbiór pakietów odbywa się przed południem. 9709

## Millionowe kradzieże w V i VI dzielnic.

Szajka złodziei i blatników pod kluczem. — Herszt uciekł ze Lwowa. — Żona jego zakładniczka. — Dzisiaj popołudniu rozpoznawanie odebranych rzeczy.

Lwów, 28. lutego.

(k) Od szeregu tygodni w dzielnic V i VI miasta naszego popełniono wiele śmiałych kradzieży w mieszkaniach i na strychach, które wskazywały, że są dziełem dobrze zorganizowanej szajki. Szkoły zaś wyrządzone przedstawiają dzisiaj wartość około sześciu milionów marek. Policja już kilkakrotnie była na tropie szajki tam grasującej, ale członkowie

też sprytnie umieli zaciierać za sobą ślady. Dopiero przed kilku dniami, dzięki niestrudzonej pracy inspektora Zobolewicz, który pomimo rwących mu się w ręku nici śledztwa wytrzymał cały swój spryt bez oglądania się na nocne niebezpieczeństwa, prawie cała szajka z wyjątkiem herszta dostała się w ręce policji.

## Czternastu aresztantów.

Przed kilku dniami inspektor Zobolewicz począł aresztować członka za członkiem tej szajki tak, że wczoraj liczba ich doszła do 14-stki. Blatnikiem tych złodziei był niejaki Markus Steinwurz, który skupował kradzione rzeczy po minimalnych kwotach, w czym pomocną mu była Amalia Kesterbaumowa z swojemi córkami Regną i Bertą.

## Herszt szajki.

Stwierdzono, że hersztem tej szajki był Stanisław Menzel, ślusarz, syn właściciela realności przy ul. Gipsowej l. 9, gdzie miał swoją główną kwaterę. On to kierował wszystkimi wyprawami, układając wszelkie plany dokonania się mających włamań a następnie wywozu zrabowanych rzeczy poza Lwów. Zdołał jednak przed pościgiem inspektora Zobolewicz, uciec z Lwowa. Ucieczkę ułatwiła mu żona, więc ją aresztowano i przytrzymało w aresztach aż do chwili ujęcia jej męża.

## Listy gończe.

Policja za zbiegłym Stanisławem Menzlem rozesała listy gończe i wzywa te osoby, któreby wiedziały o miejscu jego pobytu, aby przyczyniły się do schwytania tego niebezpiecznego bandyty.

## Dzisiaj agnoskowanie rzeczy.

Policja za zbiegłym Stanisławem Menzlem roblatników wiele rzeczy, jak buterye, garderoba i bielizna, które pochodzą z kradzieży dokonanych własnie w V i VI dzielnic. Wobec tego dyrekcja policji ogłasza, aby poszkodowani dzisiaj w poniedziałek zawiadomili się między godziną 3 a 4 popołudniu w Biurze bezpieczeństwa (II piętro) celem rozpoznania swych własności i ustalenia szkód. Nerozpoznane rzeczy będą jutro odesłane do sądu, skutkiem czego poszkodowani będą musieli dłuższy czas czekać zanim przyjdą napowrót w posiadanie swego mienia. Rozpoznawaniem odebranych rzeczy kierować będzie inspektor Zobolewicz.

## OGŁOSZENIA

## BUTY z cholewami

znakomitej jakości, ręczny wyrób krajowy, fason oficerski, solidnie wykonane, p. d. kute, polecane a hurtownej sprzedaży ze swego składu we Lwowie po cenach konkurencyjnie niskich Firma:

**BIĄDOBORSKI i KŁOPIŃSKI**  
LWÓW, UL. LEGIONÓW L. 1. 9672

## NAUKA I WYCHOWANIE

Nauczyciela do ucznia 3-ciej klasy gimnazjalnej poszukuje Zarząd Dóbr Żydaczów, poczta w miejscu. 9668

## PESADY I PRACZ

Przednik z praktyką handlowo-biurową poszukuje odpowiedniej posady najchętniej na prowincji w zarządzie dóbr lub podobnej. — Łask. zgłoszenia pod „Praca“ do Adm. istracji za kwit. 9708

Pacjentkę z ukończoną szkołą wydziałową przyjmę do drogueryjnej praktyki. Drogueryja Sładowskiego, Hotel George'a. 9693

Pierściowy Zakład Kulparków przyjmie natychmiast kwalifikowaną pomocniczą siłą biurową. Osobiste zgłoszenia w Zarządzie. 9694

Magister farmacji znajdzie posadę w aptece lwówekiej. Zgłoszenia pisemne „Farmacya“, Biuro Sokółowskiego, Jagiellońska. 9620

## Notaryusz w Rohatynie

przyjmie natychmiast rutynowanego, egzaminatorka i solycytatora. Odpisy świadectw wymagane. 9683

## PANNA

zostanie przyjęta do Zakładu dentystycznego. Zgłoszenia do Biura Sokółowskiego, Jagiellońska 7, pod „Panna“. 9698

## KUPNO, SPRZEDAŻ, ZAHIANA

Kamienica dwu-piętrowa z komfortem, ul. Leona Sapiehy do sprzedania. Wiadomość Kraszewskiego l. 13, parter, na lewo, od 2—4. 9692

Safa z lustrem orzech amerykański do sprzedania. — Listopada l. 28, parter na lewo, między g. 3—4 pop. za 14.000 Mkp. 9695

Motocykl „Puch“, 2½ H. P. kompletny, w dobrym stanie — do nabycia w firmie „Micta“, ul. Jagiellońska l. 8. 9696

Włosień i inne surowce szczotkarskie kupuje tu lub na prowincji Zakład Inwalidów ciemnych, Lwów, Kleparowska 27. 9554

Musztardę francuską sprzedaje na wagę: Skulski, Sapiehy 31. Dla pp. kupców odpowiedni opust. 9589

Fo teplan dobry sprzedam okazjynie. Kopernika l. 26, parter, oficyny. Skleniarski. 9593

Papiery, stare akta, kupuje fabryka papieru Fujana. — Bliska wiadomość Sekler, Krasickich 8. 9602

1—2 miliony włożę do kupna willi z komfortem, stajnią. Zgłoszenia „Okolica Listopada“ Biuro Sokółowskiego, Jagiellońska 7. 9662

Sprzedam jasionowy elegancki wózek na resorach i młodego konia z nprzężą. Wiadomość Biuro ogł. Brücka, Kosciuszki 2. 9685

## MIESZKANIA, LOKALI, SKŁADY

Zdemobilizowany oficer, żonaty (bezdzietny), poszukuje pokoju umeblowanego. Zgłosz. pod „Zdemobilizowany oficer“. 9527

## ROZMAITZ

Do wydz. erzwawienia zaraz majątek Głęboka, pow. samborski: 800 morgów roli i łąk, budynki. Wymagany znaczny kapitał. — Oferty przyjmuje Dr. Stan. Okęcki, Lwów Mickiewicza 10. 9697

Akuszka przyjmuje panie na czas słabości, udziela porad, dyskrety. Lwowskich dzieci 7 (Polna). 9660

Transmisye, łożyska, koła pasowa, łożyska kulowe, koła linowe, pasy różnorodnie, liny — poleca „Pilot“ Lwów, Batoro 4. 8938

Plugi motorowe, parowe Lokomobile, Motory — poleca „Pilot“, Lwów, Batoro 4. 8573

Kamienie młyńskie po cenach konkurencyjnych, oraz wszelkie maszyny młynarskie, turbiny, motory, poleca „Pilot“, Lwów, Batoro 4. 8974

Kapelusze i woale żalobne, modne i tanie poleca M. Topolnicka, Kopernika 1, nad apteką Mikolase'a. 9158

Dr. Jan Brzuski, dentysta, Lwów, Akademicka 3. Powrócił i ordynuje od 9—6. Wykonywanie zębów bez bólu, korony, mostki, protezy wykonuje według najnowszych systemów. Ceny umiarkowane. 9052

Zarządy dóbr i fabryk mogą nabyć dla służby folwarcznej i robotników BUTY I TRZEWIKI mocno wykonane po cenach bardzo przyst. w Hurtowni dla Konsumów Lwów, ul. Romanowicza l. 11. 8290  
Na składzie także wielki zapas materiałów odzieżowych.

**CERATY MEBLE** prawdziwe na stoły tapicerowane własną wyrob. materiały na pokrycia mebli itp. poleca SZKAP TAPET S. WEISS, Lwów, Sobieskiego 2. 9616

Czas odnowić przedpłatę!



# Sruby

mutrowe wszelkiego rodzaju, zwłaszcza dla kolejnictwa, w czystym wykonaniu i szybko dostawą poleca firma Juliusz Weiss, Lwów, Potockiego 26. — Tel. 259.

9277

**Mebel tapicerowane!** Tapety, materace włosienne i sprężynowe, ceraty na stoły i gumowe, materia meblowa, drelichy, sienniki itp. polecają KICZALES I MARGULIES. Lwów, Sykstuska 1. 13. 9133

Poważna Instytucja przemysłowo-drzewna **zakupi większe**

## drzewostany do eksploatacji

lub gotowe drewno przy liniach kolejowych grawitujących do Lwowa, przyczem przeprowadzi zalesienie wyeksploatowanych obszarów.

Zgłoszenia pod „Instytucja przemysłowo-drzewna“ do Biura Sokołowskiego we Lwowie. 9107

**Instytucja przemysłowo-techn.** poszukuje większego lokalu na prace techniczno-rysunkowe.

Pośrednictwo dopuszczalne. Zgłoszenia pod „Instytucja przemysłowo-drzewna“ do Biura ogłoszeń SOKOŁOWSKIEGO, Lwów, Jagiellońska 1. 7. 9657



1106

**Techniczne i biurowe przybory**

poleca 9699

**Seyferth i Dydyński**  
Lwów, Hotel George'a.

## DRZWI I OKIEN

dla domów wiejskich i miejskich, jakoteż posadzkę dębową, większą ilość ma na składzie 964

PAROWA FABRYKA STOLARSKA  
M. GRÜNBERG, Kraków, XII.  
ul. Tatarska 3. — Telefon 1515.

Wykonanie na zamówienia krząda ilość drzwi.

**Dr. Zofia WEPPEL** sekund. Szpit. powszech. ordynuje w chorobach skórnych i wenerycznych od 3—5, kosmetyka lekarska Janowska 26. 905

### BACZNOŚĆ!

Firma Münzera, Lwów, ul. Rejtana 4, kupuje stylowe meble, płci najwyższe ceny — oraz ma na składzie kompletne urządzenia biur. 9004

## Rutynowanego koncepcjenta

przyjmie natychmiast 9643

Adwokat Dr. WINKLER w Drohobyczu.

## KAKAO HOLENDERSKIE

najprzedniejszej jakości  
poleca: GŁÓWNY SKŁAD KAWY I HERBATY  
**JÓZEFA MUSIŁA**  
Lwów, ul. Batorskiego 32. 216 b

# WORKI

różnego rodzaju i płachty kupuje i sprzedaje

**LANDAU I FEINSINGER**  
LWÓW, ulica Sykstuska 1. 58 a.  
Magazyn w pasażu Hermans (Colosseum). 9359

## PŁUGI, BRONY, SIEWNIKI

i inne MASZYNY rolnicze

poleca najtaniej 9615  
ze swoich SKŁADÓW w Gdańsku firma

## Białoborski i Knopiński

Lwów, Legionów 1.

Oferuje również najtaniej wszelkiego rodzaju nasiona i nawozy sztuczne, z gwar. czystością — wzgl. siłą kiełkowania.

## AKWIZYTORÓW z branży drzewnej

poszukuje w poszczególnych powiatach Małopolski poważna „Instytucja przemysłowo-drzewna“. Zgłoszenia do Biura ogłoszeń Sokołowskiego we Lwowie pod: „Instytucja przemysłowo-drzewna“. 9106

## MASZYNY do PISANIA „MERCEDES“

dostarcza 9666

GENERALNE ZASTĘPSTWO dla MAŁOPOLSKI

## „IHIG“

Lwów, Podlewskiego 8/II.

Pługi Sachowskie brony, kultywatory, młocarnie kieratowe i ręczne siewczarnie, młynki do czyszczenia zboża oraz wszelkiego rodzaju maszyny rolnicze poleca **„IHIG“** Lwów Podlewskiego 8/II.

Swidry spiralne, pilniki, topory, oraz wszelkie narzędzia i przybory rękodzielnicze poleca **„IHIG“** Lwów Podlewskiego 8/II.

Do natychmiastowej dostawy z fabryk:

Maszyny parowe  
Motory benzynowe  
Kotły parowe  
Łamacze kamieni  
Walce drogowe  
Urządzenia gorzelni  
Biuro inżynierskie  
**Zjednoczon. Fabryk Maszyn**  
Tow. AKC.  
przedtem Skoda, Ruston Bromovsky, Ringhoffer 9648  
**Kraków, Gertrudy 2.**

## PROGI KOLEJOWE Jesionowe,

o rozmiarze 265 × 25 × 14 centym. poszukiwane na wywóz do Francji w znacznych ilościach przez firmę

## BIAŁOBORSKI I KNOPIŃSKI

Lwów, ul. Legionów 1. 9614

# J. TIGER

Fabryka mydeł, świec i wyrobów chemicz. jak: LAKIERY, PASTY I FARBY, poleca wyroby swej fabryki znane ze swej dobroci: mydło gospodarskie

z „Królikiem“

mydła toaletowe, świece kościelne, zwykłe itp. Sprzedaż tylko hurtowna.

Konsumom i t. p. instytucjom udziela się daleko idących ulg.

Lwów, ulica Szwedzka 1. 8. (boczna Janowska)

## WAZELINĘ do skór

czarną, żółtą i białą.

## WAZELINĘ do skór

poleca Fabryka mydła, smarów i artykułów chemicznych

## „KOTWICA“

w Krakowie, ul. Lubomirskiego 41. 9681

## I kocioł parowy „Tischbein“

palenisko 150 m<sup>3</sup>, składający się z jednego kotła kaloryferowego (Flammrohr) i z połączonego nad nim kotła rurowego z komplet. armaturami na ciśnienie 8 atm., używany jednakże bardzo dobrze utrzymany i zdalny zaraz do użytku, z certyfikatem, zaraz ze składu w Wiedniu

do sprzedania.

L. FISCHER et Comp., Wiedeń X, Van der Nüllgasse 80. 9682

Zarząd Browaru Limanowa poszukuje zastępcy piwowara. Reflektuje się tylko na człowieka młodego, ze szkołą piwowarską i praktyką. W zgłoszeniu podać należy warunki, odpisy świadectw i referencyj. 9510



# MAGAZYN NOWOSCI

Spółka z ograniczoną poręka

w Krakowie, Floryańska 28.

**poleca:**  
suknie wieczorowe, wizytowe i spacerowe, wszelkie bluzki, swaetery wełniane i jedwabne.

Dziecinna Konfekcja. Dziecinna Konfekcja.

ORYGINAL. SZWEDZKIE WIROWKI I KONWIE do transportowania mleka.



9689



Kierownik generalnego Przedstawicielstwa na Polkę „WUGESKA” Biuro techniczno-przem. WARSZAWA, PIĘKNA 8. Tel. 4543. przebywa od 3 do 7 marca we Lwowie. — Uprasza się wszystkich interesentów celem odwiedzin i nawiązania stosunków o nadsyłanie listów i adresów do Biura dzienników i gł. Buch taba, Legionów 21 pod „Inż. Siebner”.

## We LWOWIE NOWOURZĄDZONA FABRYKĘ

marmelady  
powidel  
galaretek owocowych  
kompotów 9583  
marynat  
laktol'u i t. d.  
**SPRZEDA OKAZYJNIE**

**PION** PRZEDS. ELIORSTWO i chniczo-handlowe WE LWOWIE Zamarstynów — Lwowska 1. 48.

Dentysta Dr. WIKTOR leczenie zębów, wyjmowanie bez bólu, sztuczne zęby najnowszy system, plac Maryacki 7 (gdzie Kino). 9507



Opilski, brodawki i skórę zgrubiałą na podszwach bezpowrotnie i bez bólu usuwa „KLAWIOL”. Wyrób farm. labor. „Ap. Kowalski” w Warszawie. Sprzedają wszystkie apteki i składy apteczne. Hurtownia sprzedaje: Przedstawicielstwo na Lwów i Wschodnią Małopolską f. „GZO”, Hurtownia Materiałów aptecznych, Lwów, Kołłątaja 8. 9112

### Przetarg ofertowy.

Dział Budowl.-Kwater. D. O. Gen. Lwów, rozpisuje przetarg ofertowy na dostawę następujących materiałów budowlanych:

Politury jasnej	50	Kg
„ ciemnej	50	„
Cyny do lut. z pod. proc. cyny	50	„
Drotu szklarskiego	100	„
Gwoździ stol. od 20—50 m/m	5000	„
Kluczy do zamków	1000	szt.
Kwasu solnego	500	Kg
Minium	100	„
Oleju lnianego	50	„
Papy dachowej z podaniem Nr.	3500	rol. a 10 m <sup>2</sup>
Papieru szmirgl.	1000	ark.
„ szklanego	1000	„
Narzędzi stolarsk. z wylicz. szt.	15	kompl.
„ ślusarskich	15	„
„ kowalskich	15	„
Żelaza kąowego 50x50	1000	Kg
Kowadeł różnej w elkości	20	szt.
Wiertarek stołowych stałych	10	„
„ ręcznych ameryk.	20	„
Nożyc do blachy	20	„
Kitu	10.000	Kg
Teru	10.000	„
Kurków wodociągowych 1 1/2"	50	szt.
Wentyli wodociągowych 1 1/2"	50	„
„ „ 3/4"	50	„
„ „ 1"	50	„
„ „ 1.1/4"	50	„
„ „ 1.1/2"	50	„
Kurków gazowych 1 1/2"	30	„
„ „ 3/4"	30	„
„ „ 1"	30	„
„ „ 1.1/4"	30	„
„ „ 1.1/2"	30	„
Kolanek wodoc. pocynk. 1 1/2"	100	„
„ „ 3/4"	100	„
„ „ 1"	100	„
„ „ 1.1/4"	100	„
Łuków pocynkowanych 1 1/2"	50	„
„ czarn. gaz. 1 1/2"	50	„
„ „ 3/4"	50	„
„ pocynk. wodoc. 3/4"	50	„
„ „ 1"	50	„
„ czarn. gazow. 1"	50	„
Holendrów 1 1/2	50	„
„ 3/4	50	„
„ 1"	50	„
Łączników teow. 3/4	100	„
„ 1"	100	„
Nypli 1 1/2	100	„
„ 3/4	100	„
„ 1"	50	„
Łopat żelaznych	1000	„
Pokostu	1500	„
Wapna	10	wag.
Klej stolarski	1000	Kg
Pilniki różnych wym. i form.	1000	„

### WAŻNE DLA WSPÓŁDZIELNI I RUPCÓW!

# SLEDZIE NORWESKIE!

Wyłączne zastępstwo norweskiego Syndykatu śledzi otrzymał

ZWIĄZEK EKONOMICZNY KÓŁEK ROLNICZYCH w Krakowie, ul. Wiślna 8.

Ceny konkurencyjne. Towar gotowy zaraz do wysyłki z magazynów w Gdańsku lub w Krakowie. Warunki na przesyłki wagonowo podaje Ekspozytura Związku w Gdańsku, Kohlenmarkt 7, na mniejsze ilości Centrala w Krakowie. 9522

### SOCIETA COMENSE IMPORTAZIONI-ESPORTAZIONI.

(Tow. dla importu i eksportu w Como (Włochy). Oddział: Como (Włochy), agentura: Chiasso (Szwajcaria). Adres poczt wy: Como (Italia), Casel a 22. Adres telegraficzny: Imexport, Como. Bankowe konto żyrowe: Como, Banco Lariano i Banca Italiana di Sconto. Podpisane Towarzystwo uprasza uprzejmie P. T. Firmy zagraniczne o zamówienia na towary włoskie dla eksportu i o łaskawe oferty na towary dla importu, mogące znaleźć łatwy zbytny na rynku włoskim. Powyższe Towarzystwo nawiąże chętnie stosunki handlowe z większymi firmami dla przywozu i wywozu i poszukuje zdolnych zastępców w większych centrach handlow. Referencyami własnymi służycy możemy i prosimy o takowe. Korespondencya w języku: włoskim, francuskim, angielskim i niemieckim. 9680  
Towarzystwo dla importu i eksportu w Como.

Ze składu

**AUTOMOBILI OSOBOWYCH  
AUTOMOBILI CIĘŻAROWYCH  
MOTORÓW DO KOLEJEK POLN.  
PŁUGÓW MOTOROWYCH  
ROWERÓW**

typów Daimler-Puch-Fiat  
dostarczy 9523

**AUSTRO-DAIMLER AKC. TOW. MOTOROWE  
GŁÓWNE BIURO SPRZEDAŻY  
Kraków, św. Gertrudy 1. 2.**

### Ogłoszenie.

Przy większej fabryce towarów żelaznych na prowincyi, w pobliżu Krakowa, jest zaraz do objęcia posada buchalters (k). Osoby stanu wolnego otrzymają mieszkanie, opał, światło i całe utrzymanie, oprócz pensyi umówionej, zależnej od kwalifikacyi. Reflektuje się na lepsze sily. Zgłoszenia pisemno z fotografią przyjmie firma „Ruch” w Krakowie, ulica Szczepańska 9, pod „S. K.” 9677

Pamiętajmy  
o Śląsku!



CZAS

ODNOWIĆ

PRZEDPŁATĘ!

Termin nadesłania ofert ze zobowiązaniem się do przedłożenia próbek na żądanie do dnia 10 marca br. godz. 12 w poł. Oferty należyce ostemplowane i opieczetowane adresować do Działu Bud. Kwat. z zaznaczeniem celu na kopercie.

Celem zabezpieczenia dostawy, właściciel przyjętej oferty zobowiązany będzie do złożenia wadium w gotówce lub papierach wartościowych w wysokości 5 proc. od oferowanej sumy w Kasie D. B. K. z powołaniem się na liczbę (L. D. B. K. 5077/21) niniejszego ogłoszenia.

Dział Bud.-Kwat. Lwów, Fredry 2. 9674